07/12/2022 07:26 SEI/UFJ - 0090366 - Aviso

https://sei.ufj.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=99325&infra_sistema=… 1/2

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ
UNIDADE ACADÊMICA DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

Aviso SEI nº 2/2022-CIAGRA

Jataí, 07 de dezembro de 2022.

 A Vice-Diretora da Unidade Acadêmica de Ciências Agrárias, no uso de suas atribuições estatutárias e
regimentais, RESOLVE retificar as Normas Complementares ao edital de Abertura de Processo Seletivo
Simplificado para Contratação de Professor Substituto para a área de Tecnologia em Produtos Florestais, de
que trata o Edital de Condições Gerais n° 12/2022, publicado no Diário Oficial da União em 03/10/2022,
seção 3, páginas 80 a 83 e o Edital Específico n° 13/2022, publicado no Diário Oficial da União em
18/10/2022, seção 3, páginas 113 a 114, de acordo com a Resolução CONSUNI n° 11R/2021, conforme a
seguir:

 ITEM 4.CRONOGRAMA

ATIVIDADE DATA HORÁRIO LOCAL

Divulgação da relação de inscrições
homologadas 21/11/2022 Não se aplica SISCONCURSO-UFG

Prazo de recurso contra o
indeferimento da inscrição

De 22/11/2022 a
23/11/2022 Não se aplica ciagra@ufj.edu.br*

Divulgação do resultado final das
inscrições homologadas 24/11/2022 Não se aplica SISCONCURSO-UFG

Divulgação dos membros da banca
examinadora 25/11/2022 Não se aplica SISCONCURSO-UFG

Prazo para alegação de suspeição de
membro da banca examinadora

De 28/11/2022 a
29/11/2022

Não se aplica ciagra@ufj.edu.br*

Decisão sobre suspeição de
membro(s) da banca examinadora 30/11/2022 Não se aplica SISCONCURSO-UFG

Instalação do Processo Seletivo
Simplificado 05/12/2022 De 07 h 30 min

às 08 h 30 min

Campus Jatobá, Bloco da
Engenharia Florestal, sala de
reuniões.

Sorteio do ponto para a Prova
Didática**

05/12/2022
  08 h 30 min

Campus Jatobá, Bloco da
Engenharia Florestal, sala de
reuniões.

Sorteio da ordem de apresentação da
Prova Didática**

06/12/2022

08 h 20 min Campus Jatobá, Bloco da
Engenharia Florestal, sala de

07/12/2022 07:26 SEI/UFJ - 0090366 - Aviso

https://sei.ufj.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=99325&infra_sistema=… 2/2

reuniões.

Início da apresentação da Prova
Didática** 06/12/2022 08 h 30 min

Campus Jatobá, Bloco da
Engenharia Florestal, sala de
reuniões.

Divulgação do Resultado do Processo
Seletivo Simplificado 06/12/2022 16 h 00 min

Campus Jatobá, Bloco da
Engenharia Florestal, sala de
reuniões.

Recurso contra o Resultado do
Processo Seletivo Simplificado

De 07/12/2022 a
08/12/2022 Não se aplica ciagra@ufj.edu.br*

Divulgação da decisão sobre o
recurso contra o resultado do
Processo Seletivo Simplificado

14/12/2022 Não se aplica SISCONCURSO-UFG

Divulgação do Resultado Final do
Processo Seletivo Simplificado 15/12/2022 Não se aplica SISCONCURSO-UFG

* O candidato deverá informar no campo ASSUNTO a seguinte informação: “Processo Seletivo Simplificado
para contratação de Professor Substituto: Edital Específico 13/2022 - Área: Tecnologia de Produtos
Florestais”
** Dependendo da quantidade de candidatos homologados e presentes no ato de instalação, estes atos
poderão ser repetidos a cada 24h até que o último candidato seja avaliado.

5. DISPOSIÇÕES FINAIS

O Processo Seletivo Simplificado realizar-se-á em conformidade com as disposições contidas na Resolução
CONSUNI nº 11R/2021, que regulamenta o fluxo e os procedimentos a serem adotados pela UFJ, no que se
refere a contratação de professores por tempo determinado.

Documento assinado eletronicamente por KARINA LUDOVICO DE ALMEIDA MARTINEZ LOPES, Vice-
Diretora da CIAGRA, em 07/12/2022, às 07:26, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufj.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0090366 e
o código CRC 600B0813.

Referência: Processo nº 23854.007583/2022-78 SEI nº 0090366

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufj.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0